平成３０年 ９月 ３日

保護者の皆様

                                 大阪市立美津島中学校

                                 校 長  長 吉 紀 郎

台風２１号接近に伴う措置のお知らせ

  初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校の教育活動推進にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

  さて、台風２１号の接近が予想されております。

午前７時の時点で大阪市に「暴風警報」・「特別警報」が発令されている場合は、

臨時休業となります。

また、登校時から下校時までに、大阪市に「暴風警報」・「特別警報」が発令さ

れた場合は、居住地域や通学路の安全等を確認のうえ、すみやかに下校させます。

この台風の影響により、平成３０年９月４日（火）実施予定の「３年生中学生チ

ャレンジテスト」及び「１・２年生課題テスト」を平成３０年９月６日（木）実施

に変更いたします。

※臨時休業については、午前７時２０分頃以降、「本校ホームページ」、及び

「はなまる通信」でお知らせいたします。

※平成３０年９月４日（火）に大阪市に「暴風警報」・「特別警報」が発令され

ず、授業が実施されるときは、木曜日の時間割で行います。

非常災害時の措置について

１． 午前 7 時の時点で、大阪市に「暴風警報」・「特別警報」が発令されて

いるときは、臨時休業とする。

２． 地震等により、午前 7 時現在、ＪＲ大阪環状線、及び大阪メトロ（ニュ

－トラムを含む）の双方が全面運休している場合、臨時休業とする。